Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8202/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que providencie a
extração de árvore na Rua Almirante
Barroso, Parque Residencial
Frezzarin.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que providencie a extração de árvore na Rua Almirante Barroso,
472 e Rua Albert Einstein, 186 Parque Residencial Frezzarin.

Justificativa:

Moradores do entorno da referida árvore, procuraram este

vereador receosos com a situação da árvore em questão, pois, a qualquer
momento ela pode ruir e atingir as residências e pedestres na via, portanto,
solicitam a extração, como meio de garantir a segurança dos moradores e
transeuntes.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 27 de outubro de 2017.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-